54 a.g.e., 166.
55 ‹Barthold’un ilavesi› Vassaf’ta (Mumbai baskısı, s. 170 ve ilerisi) Melik Sultan’ın sırasında adanın atabek Ebu Bekir tarafından
işgal edilmesine kadar 300 yıl orada hâkimiyet sürdüren tarihine yer verilir.

56 Barthold, Turkestan, b. II, s. 425.
57 ‹Barthold’un ilavesi› Dinar için H. 584/ M. 1188’de Afzal Kermanî’nin tarihi oluşturulur, 1876’da Tahran’da taşbaskısı yapılır.
Bu eser için bkz: Sykes, Ten thousand miles, p. 48, n. 3; Rozen, ZVORAO, c. II, s. 182 ve Rieu katalogu, Suppl. Pers., 90-91 ‹(Or.
2887, Or. 3584; karşılaştırınız: Storey, Persian Literature, vol. I, pp. 357, 1297›.
58 RTHS, I, 160–161.
59 Çev. Minaev, 261. ‹Reşideddin, Mukâtabât, Şafi‘ baskısı, 196 ve ilerisi›
60 Çev. Minaev, 308. ‹Barthold’un ilavesi› Bahreyn adası için bkz: Ta’rîh-i Şiraz; H. 663 (M. 1235–06) onu atabek Ebu Bekir ele
geçirir, 8 sene sonra Katif ve Lahs’ı toprakları içine katar. Atabekler ve Moğollar döneminde ada Fars’ın hâkimiyeti altındadır,

döneminde ise Ormuz’un malikine aitti; I. Abbas sırasında yeniden Fars topraklarına katılır; son Safevîler
sırasında onu Fars ve Laristan kıyı çizgisinde yaşayan Araplar ele geçirir; Nadir Şah zamanında tekrar Fars’a katılır; H. 1209’da
(M. 1794–05) onu ta isyancı Araplar işgal eder. ‹Karşılaştırınız: Wilson, The Persian Gulf.›
Bahreyn’de inci avı için bkz: Sykes, Ten thousand miles, p. 241; Hamdullah Kazvinî, Nuzhat al-kulûb, Le Strange baskısı, I, 138; en
çok inci Harak adasında çıkartılır. ‹Harak adası için bkz: Le Strange, The Lands, p.